


 

 

OGGETTO: 2025 alla Banda Comunale di 
Ziano di Fiemme. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto 
antico sodalizio nato nel 1821, ricostituit
 
Evidenziato Associazione non ha finalità di lucro e si propone di svolgere attività di utilità 
sociale e perseguire finalità di promozione, diffusione e valorizzazione della cultura musicale, 
promuovere ed incoraggiare lo svolgimento di manifestazioni musicali, civili, religiose e 
concertistiche anche nello spirito della solidarietà sociale. 
 
Visto che la Banda Comunale di Ziano di Fiemme, con nota prot. n. 1528 dd. 12.03.25, ha richiesto 

zio 10.000,00 2025. 
 
A 2025, che espone un totale 

49.111,64 22.081,37, con un disavanzo presunto pari 
27.030,27. 

 

10.000,00. 
 
Verificata la disponibilità al capitolo 5261/380  codice N.O.C. U01.04.04.01.001 del bilancio di 
previsione triennale 2025/2027, competenza 2025, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 35 dd. 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Appurato che la Banda Comunale di Ziano di Fiemme è in possesso dei requisiti previsti dal vigente 
regolamento per la concessione di benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti 
privati, approvato con deliberazione consiliare n. 29 dd. 19.07.1994 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino  Alto Adige approvato con 
Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2. 
 
Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio comunale n. 20/2007 dd. 
04.06.2007 esecutiva. 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del C.C. n. 3 dd. 31.01.2001 e 
ss.mm.. 
 
Accertata la propria competenza a deliberare ex art. 17 dello Statuto. 
 
Visti i favorevoli pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 
provvedimento ai sensi dell
Adige approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2, e s.m.. 
 
Con voto unanime e palese espresso per alzata di mano, 
 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere, per le motivazioni così come esposte in premessa, alla banda comunale di Ziano di 
2025 10.000,00, accogliendo la 

richiesta prot. n. 1528 dd. 12.03.25. 
 

2. 10.000,00 al capitolo 5261.380  codice N.O.C. U1.04.04.01.001 del 
bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 35 dd. 30.12.2024.

 
3. 

finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni etc., la liquidazione di un 
acconto pari al 75% della somma concessa, mentre il saldo sarà liquidato a presentazione del 
rendiconto della spesa complessivamente sostenuta. 
 

4. 
1992, n.23 e ss.mm. ed ii.,  sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, d
comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino  Alto Adige;

- 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- 
luglio 2010 n. 104. 

 
 

 




